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INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

30/06/2015

O OO0 000000

75,995,328
50,413,769
25,581,559

89,320
16,607
0
0
0
72,713

76,084,648

40,323,386
32,050,392
3,286,008
4,986,986

10,453,837
10,453,837

O OO0 00000

17,791,006
0
0
17,791,006

O OO0 O OoOo

2,936,135
0
0
0
0
0
2,936,135

0
0

71,504,364

4,580,284

30/06/2014

O OO0 000000

71,815,910
41,828,285
29,987,625

129,460
24,209
0

0

0
105,250

71,945,370

42,517,947
35,113,954
2,825,642
4,578,351

3,718,378
3,718,378
0

O OO0 O O0O0Oo

7,925,070
0
0
7,925,070

O OO0 O OoOo

2,019,061
0
0
0
0
0
2,019,061

0
0

56,180,455

15,764,915

LIC. RODRIGO GONZALEZ CHIO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

LIC. JUAN ENRIQUE MONTERO H.
DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




