



	30/06/2015	30/06/2014
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras</b>	<b>75,995,328</b>	<b>71,815,910</b>
Participaciones y Aportaciones	50,413,769	41,828,285
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	25,581,559	29,987,625
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>89,320</b>	<b>129,460</b>
Ingresos Financieros	16,607	24,209
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	72,713	105,250
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>76,084,648</b>	<b>71,945,370</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>40,323,386</b>	<b>42,517,947</b>
Servicios Personales	32,050,392	35,113,954
Materiales y Suministros	3,286,008	2,825,642
Servicios Generales	4,986,986	4,578,351
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>10,453,837</b>	<b>3,718,378</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,453,837	3,718,378
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>17,791,006</b>	<b>7,925,070</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	17,791,006	7,925,070
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>2,936,135</b>	<b>2,019,061</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	2,936,135	2,019,061
<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>71,504,364</b>	<b>56,180,455</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>4,580,284</b>	<b>15,764,915</b>